quod nisi in aliis bonis nostris ut supra tibi com-

pleatur si inde ea defecerit. insuper iuramus supra

sancta dei euangelia quod nominati debiti solucio-

nem ad prefixum terminum per nos uel nostrum

nuncium tibi uel tuo nuncio faciemus nisi tua li

cencia remanserit uel tui certi nuncii. quod si nobis

inde terminum produxeritis isto sacramento uobis

debiti erimus ad indultum uel indultos términos ut

pete ad superiorem quousque dé ipso debito nobis

integra solucio fiat, ego soloste fació hoc consilio

propinquorum meorum idonis uicecomitis et sagani.

abrenuncians senatus consulto uelleiani et iure уро-

thecarum. preterea ego bonus uassallus malfuastus

tibi wilielmo filardo de supradicto debito me con- Ь

stituo manuleuatorem ita quod si in bonis eorum

defeceris in bonis meis quibus uolueris pro sorte

el pena ingredi possis et id tibi extunari faceré id-

que possidere nomineque uendicionis tua auctoritate

et sine decreto consulum et mea meorumque here-

dum contradicione et omnium pro nobis, promitto

etiam tibi sub penam dupli cum stipulacione quod

usque decern dies dabo tibi instrumenta que de pre-

fata terra nominatus boiamons habet aut prefixo . . .

sot . . . df . . . actum in ecclesia sánete marie de ca

stro millésime centesimo quinquagesimo octauo tertio

nonas marcii indictione quinta.

( DLXXXIV )

Büoadavel vende , anche а поте di sua moglie

S¿ó¿lia , un suo tenimento e parte di un molino

a Guglielmo tiento , e gli promette la ratifiea-

zione per parte della moglie tostó die essa sarà

maggiorenne.

1158, 11 marzo

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C. M. )

Testes ogerius uentus. ogerius eius filius. ogerius

de guidone. amicus de amico. oliuerius ogerii de

mari spinab . . . ego bucadauel filius quondam oli-

uerii accepi a te wilielmo uento libras nonaginta

finito precio pro loco uno quem babeo in quinto

cum exitibus suis et cum eius ingressu et omni suo

iure et pro parte mea molendini de quinto, coheret

ipsi loco ab una parte terra ansaldi aurie. ab alia

terra filiorum wilielmi porci et citagalte. superius

eiitus comunes, inferius exitus communes usque in

pulciferam. infra ipsas coherencias plenum et ua-

cuum cum ingressu et exitu suo et omni suo iure

et cum parte mea de exitibus nominati loci et cum

parte mea nominati molendini pro supradicto precio

tibi in integrum uendo faciendum ex inde quiequid

uolueris tu et heredes tui aut oui dederitis proprie-

tario nomine quiequid uolueiilis sine omni mea

meorumque heredum contradicione et omnium per-

sonarum pro nobis, promitto etiam per ine meosque

heredes supradictam uendicionem defenderé et au-

ctorizare ab omni hominc tibi et heredibus tuis si

cut ualuerit aut ineliorala fuerit sub estimacione in

consimili loco sub pena dupli tibi cum stipulacione

a me proinissa. pro euicione dupli bona que habeo

et habiturus sum tibi pignori subicio ita quod nisi

sic obseruauero ex inde tua auctoritate et sine de

creto consulum et mea meorumque heredum con-

tradictione et omnium personarum pro me intrare

possis in bonis meis quibus uolueris pro sorte et

pena, idque tibi aeeipias et extimari facias et no

mine vendicionis id de cetero possideas et inde quid

uelit facias, possessionem de predicla uendicione tibi

me tradidisse confíteor, iuro insuper quod tempore

quo uxor mea sibilia fuerit etatis uiginti quinqué

annorum cum ipsa mea uxore faciam cartam uen

dicionis tibi wilielmo uento aut tuo heredi uel nun

cio quod mihi hoc requisierit in laudem lui iudicis

nec occasionem prestabo quin earn tibi faciam. et

uxor mea similiter, in anima uero nominate sibilie

sue uxoris ipsa iubente iurauit quod ipsa semper

predictam uendicionem omni tempore lirmain et ra-

tam habebit nec earn retractabit et quod ipsa tem

pore quo fuerit etatis uiginti quinqué annorum fa-

ciet inde cartain nominato wilielmo uel heredi eius

aut nuncio cum ipse suo marito in laudem sui iu

dicis. et quod interim non faciet aliquam uendicio

nem uel obligacionem donee ipsam cartam non fe-

cerit nec ipsi seu ipsa consentet in aliquam uendi

cionem uel obligacionem quam interim faciat. hoc

autem ambo obsemabimus nisi quantum remanserit

licencia, ogerii uentis. ogerii de guidoni et ipsius

wilielmi uenti uel duorum horum. actum in ecclesia

sancti georgii millesimo centesimo quinquagesimo

octauo quinto idus marcii indictione quinta.

( DLXXXV )

Quietanza per prezzo di beni venduti da Alberto

di Claparolio e sua moglie Imelda a Rainaldo figlio

di Lanfranco di Castello.

1158, 17 marzo

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

• •■ (G. CM. )

. .... . ■ ' . • 'i

Testes iohannes malocellus. lambertus grillus. an-

saldus cintracus. presbiter obertus de leui. sigifre-

dus guardator. tencius de riuarol. pandulfus de ri-

uarol. baldo de riuarol. nos albertus quondam an-

dree de claparolio et imelda quondam rainaldi iu-

gales accepimus a te rainaldo filio lanfranci de ca

stello libras nouem solidos duodecim denariorum

ianuensium finito precio pro sex peciis terre iuris
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nostri que sunt in plebeio leui. que estimate fuerunt a

patri tuo per estimatores obertum de costalonga et

obertum guercium de arena quarum una pecia est

in claparolio. alia in oliueto. alia in felegaria alia

in bruzolaria alia iu pacteno supra fontanam de

claparolio. et alia in lugo plenum et uacuum cum

ingressu et exitu suo et omni suo iure tibi preno-

minalo rainaldo pro supradicto precio uendimus et

tradimus. faciendum inde quicquid et cetera, non

impediré ab omni nomine defenderé et auctorizare

sub pena dupli sicut ualuerint aut meliorata fuerint

sub estimacione in consimili loco, pro euicione bona

pignori. habita et babenda. intrare etc. nomine uen-

dicionis sine decreto et tua auctoritale. ego imelda

hoc faciens. iuri ypothecarum abienuncians et se-

( DLXXXVII )

Società commerciale in commendita

tra Giiglielmo Scarsaria ed Oberto Ragomoso.

' i * í • ' • , 1 '

., 1158, 18 marzo

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

( Testes wilielmi scarsarie et oberti ragomosi )

Testes obertus cancellarius. otobonus de albericis.

lambertus pecollus. wilielmus scarsaria et obertus

ragomosus contraxerunt societatem in quam wiliel

mus libras quatuor et obertus libras duas contulit.

natus consulto uelleiani consilio propinquonun meo- Ь has obertus laboratuin apud sanctum egidium et

rum astulsi quondam ansaldi de leui et iordani quon

dam alberti de terra russa. possessionem tibi dé

disse confitemur. si plus predicto precio ualet tibi

donainus. iohannes et albertus fratris nominati al

berti ueudiloris filii presentes, siquidem in predicta

terra iuris habent prefato emptori rcmiserunt. actum

in fossatello ante dornum amiei inanicc millesimo

centesimo quinquagesimo octauo. sextodecimo ka-

lendas aprilis indictione quinta.

inde ianuam reducere in potestatem wilielmi pre-

dicti. capitali tracto proficuum per medium, actum

in capitulo millesimo centesimo quinquagesimo octauo

quartodeciino kalendarum aprilis indictione quinta.

( DLXXXVHI )

Mutuo contralto da Oberto Mertone

verso Rogerio Gandolfo di Calatabione.

( DLXXXM )

Mutuo e società commenditaria

tra Giiglielmo Zulcano ed Oberto Sarago.

1158, 17 marzo

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

( Testes oberti saragi )

Wilielmus callige pallü. wilielmus molcius. ste-

phanus pensator. iohannes caramangus. enricus pen-

sator. ego wilielmus zulcanus accepi a te oberto

sarago libras uigintiseptem quas debeo portare labo-

ratum salernum et inde quo iuero. in tuam potesta

tem uel tui missi reducere debeo. de proficuo ter-

ciam habiturus expensas inde faceré nullas debeo.

actum in capitulo millesimo centesimo quinquage

simo octauo sextodecimo kalendas aprilis indictione

quin! a .

1158, 19 marzo

Dal notulario Hei IVotaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes lambertus grillus. enricus arcantus. obertus

de nigro. wilielmus filius wilielmi lusii. ego obertus

filius quondam merlonis confíteor me deberé tibi

rogerio gandulfi de calatabione quod debeo tibi so

lidos tresdecim denariorum ianuensium. hos tibi uel

tuo misso dabo per ine uel ineum missum usque

próximas kalendas iulii. si non penain dupli bona

pignori intrare pro sorte ét pena nomine uendicio-

nis extimari et sine decreto intrare accipere et pos-

sidere. actum in capitulo millesimo centesimo quin

quagesimo octauo tertioilecimo kalendarum aprilis.

indictione quinta.

•i

( DLXXXIX )

Donna Gisella abbadessa di s. Andrea deUa porta,

assistita dalle suore D. D. Bellinda Doria, Benenta

Mobilia , Suta , Alda , Ilaria , e Beilinda , vende

ad Annelina moglie di Marulfo di Colonna due

pezze di terreno. • >■ -, i ».-,-.,

1158, 24 marzo ...

.1''

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba

(G.C.M.)

Testes Otto iudex de mediolano. rolandus musca-

rol. rolandus lauagninus. lanfrancus bellebarbe. ober
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tus fornar. iohannes persona, obertus persona, domna

gisla abbatissa sancti andree de porta una cum so-

roribus suis, secum eidem monasterio seruientibus

domna uidelicet bellenda doiia. benenca. mabilia.

suta. aida, ilaria et bellenda nomine cambii dede-

rant anneline uxori marrufi de columnata duas pe

das terre iuris nominati monasterii plenum et ua-

cuum cum ingressu et exitu et omni suo iure que

sunt in uilla columnate una quidem dicitur lisega

et coheret ei ab una parte terra sancti bartholomei

de fossato. ab altera terra supradicti marrufi. infe-

rius terra anne guarace. superius uia publica al

tera pecia est in figarolio cui coheret ab una

parte terra sancti thome. ab alia sancti thome et

alinerii de porta et fratrum. inferius fossatum supra

nia. bas pecias intra scriptae coherencias cum in

gressu ut supra nomine cambii ei dederunt pro pe

cia una terre que est in columnata in casalino sci

licet, cui coheret ab una parte terra sánete marie

de columnata, ab alia terra ansaldi ferrarii. ab alia

terra sancti andree de porta et suorum consortum.

quam ab ipsa annelina suseeperunt pro suprascri-

ptis peeiis terre, promiserunt itaque pro se et om-

nes que de cetero sibi succédèrent in ipso mona

sterio ipsi anneline quod ipsas pecias terre sicut

superius Scripte sunt ei et heredibus eius sicut au-

tem ualuerint etc. ab omni homine defenderé sub

pena dupli ei cum stipulacione promisse, pro eui-

ctioue dupli bona monasterii pignori. ita quod nisi

sic sua auetoritate intrare et sine decreto et exti-

mari et deineeps possidere. possessionem de predi

cts peeiis eidem dédisse confesse sunt, prefata an-,

nelina parili modo eius dedit descriptam peciam

terre que est in casalino. cum ingressu et exitu et

omni suo iure intra predictas coherencias pro pre-

dictis peeiis terre, promisitque ipsa et marufus uir

eius nominate abbatisse et prefatis sororibus eius

pro eis et que de cetero eis succédèrent in ipso

monasterio quod ipsam peciam terre ut supra eis

ab omni homine defenderent sicut ualuerint etc.

hoc autem sub pena dupli ipsius ab eis iugalibus

sub stipulacione promissa a quoque in solidum. pro

euictione bona pignori utriusque ut supra posses

sionem eis dederunt. ipsa autem annelina hoc fa-

ciens propinquorum suorum iohannis de persona et

oberti de pera consilio fréta senatus consulto uel-

leiani iuri ypothecarum et legi iulie de prediis in-

ettimatis abrenuncians. actum ante claustmm sancti

andree de porta millesimo centesimo quinquagesimo

octauo nono kalendas aprilis indictione quinta.

( DXG )

Mutuo contratto da Embrono

verso Rainaldo di Benizone.

1158, 25 marzo

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes dominicus iudex benseuega. obertus fer-

randus. marchesius de massaria. ego embron debeo

tibi rainaldo de benizone libras centum triginta de-

nariorum ianuensium. quas promitto dare tibi uel

tuo misso per me uel meum missum usque proxi-

mum annum nonum. si non penam dupli bona pi

gnori pro sorte et pena intrare tua auetoritate et

sine decreto et estimari et nomine uendicionis pos

sidere. actum in ecclesia sancti laurentii millesimo

centesimo quinquagesimo octauo. octauo kalendarum

aprilis indictione quinta.

( DXCI )

Mutuo contratto da Braidenio

verso Ottobono degli Alberici.

1158, 2 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes lamberlus grillus. solimán de salerno wi-

liclmus frater baldi bancherii. bonus iohannes mal-

fuastus. ego braidenius aeeepi a te otoñe bono de

albericis libras triginta quinqué denariorum ianuen-

d sium pro quibus promitto dare tibi uel tuo misso

per me uel meum missum sano eunte buceam ligno

quo uado et inde redeunte infra mensem post quam

uenero de quatuor quinqué in denariis. si uenditum

uel mutauerit iter sano ueniente ligno quod a buzea

ista etate prius uenire ceperit. penam dupli. bona

pignori pro sorte et pena ita quod nisi sic ex inde

pro duplo in bonis meis intrare possis pro sorte et

pena nomine uendicionis idque tibi estimari facias

et nomine uendicionis possideas. actum in capitulo

millesimo centesimo quinquagesimo octauo. quarto

nonas aprilis indictione quinta.

61
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( DXCII ) a ( DXCIV )

Atto di vendita di una terra e di quittanza del prezzo, Simone ш Mongardino fa atto di manumissione in

tra Ansaldo Noiadisco e Oberto Cancelliere. favore del suo servo Gioannino figlio di Ottone

Anselmo.

1158, 3 aprile
1158, 9 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

*

Testes lambertus grillus. bonus uassallus wilielmi

de bonobello. philippus iugonis clerici. salamon bo-

nifacii papa cantigole. macrobius. ego ansaldus noia-

discum accepi a te oberto cancellario libras quinqué

minus solidos quatuor, finito precio pro pedibus ui-

ginliuno et . . . arca mortuis ... de domo que fuit

íiliorum quondam iugonis clerici et est ante per

frontem pes unus et pollices undecim retro, totidem

quod mihi laudatum fuit a consulibus. est autem

infra has coherencias, ab anteriori parte uia publica

retro tresenda. ab alia domus ipsorum filiorum iu

gonis que remanet. ab quarta domus tua prope án

gulo que est maragulonie. infra has coherencias pro

supradicto precio uendo et Irado, facias inde quic-

quid uolueris proprietario nomine tu et heredes tui

aut cui tu dederis ab omni homine defenderé sub

pena dupli sicut ualuerit etc. pro euicione bona pi-

gnori intrare et estimari faceré et nomine uendicio-

nis possidere et quid uellis faceré sine contradicione

et decreto etc. possessionem trado. actum in capi

tulo millesimo centesimo quinquagesimo octauo tertio

nonas aprilis indictione quinta.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio.

(G.C. M.)

Scriba.

Testes petrus de uenduti. gracianus romanus. gu-

uencionus de siluanasci. peracius de monte iardino

et guaterius de alpis. ego simon de monte iardino

liberum fació iohanninum otonis anselmi filium ser-

uum meum et ipsum libero absoluoque ab omni

uinculo seruitutis. penam libras decern ami optimi

tibi otoni patris eius promitto per me et heredes

eius quod non retractabimus ultra sed perenniter

durabit millesimo centesimo quinquagesimo octauo.